
- «A

SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 080/2023 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 010/2023

OBJETO; Registro de preços para eventual contratação de em presa para prestação de serviços de 
confecções de calças, uniformes, camisas, camisetas e malharia em geral, para atender as demandas 
da Administração Pública Municipal de Campestre do Maranhão -  MA.

Base Legal: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n° 010/2023, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Decreto 
Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02 de Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 
8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de'2006, em 
conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

LICITANTE N° 01 .COM EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.365.521/0001-69.
O valor global adjudicado para o licitante é de R$ 2.997.340,00 (Dois milhões e novecentos e noventa e sete 
mil e trezentos e quarenta reais).

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das 
empresas citadas.

Campestre do Maranhão/MA, 28 de dezembro de 2023

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

JASIEL DE OLIVEIRA LIMA
Secretário Municipal de Planejamento


